menta, immo etiam optima fundamenta suppeditant, in qui

bus rei philosophicae ac scientificae indagationis nova ordi

natio innitatur. 

8. At hoc loco gravis exsistit quaestio de novo modo intelle

gendi necessitudines, seu relationes inter rationem et fidem 

atque — prospectu in hanc rerum provinciam longius pro

lato -— ut supra innuimus, inter universum rerum terrestrium 

ordinem et ordinem veritatum religiosarum, ac maxime chri

stiani nuntii . 

7 Cfr. Litt. Apost. Ad Deum per rerum naturae: A.A.S. 34 (1942), pp. 89-91. 
8 Cfr. M. D. Chenu, Introduction à l'étude de Saint Thomas d'Aguin, Paris 1950, 

pp. 183 ss. 
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Qua in re patet periculum in duos errores labendi inter se 

oppositos : in naturalismum scilicet, quo Deus prorsus renove

tur a mundo ac praesertim ab humana cultura, et in falsum 

quendam supernaturalismum vel fideismum, quo, ad dictum in 

re doctrinali et spirituali lapsum praecavendum, contenditur 

ut legitima rationis postulata coerceantur atque impetus re-

frenetur progredientis naturalis ordinis, vi principii auctori

tatis; quod tamen principium perperam extra regionem ipsi 

propriam usurpatur, nempe regionem fidei veritatum a Christo 

revelatarum, quae germina sunt futurae vitae quaeque humani 

intellectus fines omnino transcendunt. Quod duplex pericu

lum saepe saeculis volventibus occurrit ante et post S. Thomae 

aetatem, in idemque, nostris quoque temporibus, tamquam in 

alternos scopulos offendere videntur ii qui imprudenter innu

meras aggrediuntur quaestiones cum relatione conexas inter 

rationem et fidem; idque faciunt exemplum saepe afferentes 

novatricis audaciae, quod a S. Thoma sua aetate praebitum 

est, cum tamen perspicacitate et aequilibritate careant, quibus 

summum tanti Doctoris ingenium praeditum erat. 

Maxima profecto fuerunt S. Thomae et audacia in veritate 

quaerenda, et spiritus libertas in novis tractandis quaestio

nibus, et illa mentis probitas, eorum propria, qui, dum nullo 

modo pat iuntur christianam veritatem contaminan profana 

philosophia, hanc tamen a priori minime respuunt. Quare, in 

christianae doctrinae historia eius nomen in numerum refertur 

praecursorum, quibus novus philosophiae atque scientiae uni

versalis cursus debetur. Caput autem et quasi cardo doctrinae, 

qua ipse, ut summa et quasi prophetica ingenii acie praeditus 

erat, quaestionem dissolvit de novis mutuis relationibus inter 

rationem et fidem, in eo positum est, quod mundi saeculari